



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO: 130/2022

CARTA PROPOSTA

LICITANTE: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

END. COMERCIAL: AV. A GALPÃO A, S/ N – DOM HEDER CÂMARA – GARANHUNS

UF: PE

CEP: 55294-826

TEL.: 87 3762-0445 / 87 98836-3257

E-MAIL: VIVA_DISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BRASIL

AGÊNCIA N.º 67

DIG.VER. 1

NÚMERO DA CONTA: 45591-1 VIVADISTRIB DE PRODUTOS

INSC. ESTADUAL: 057136688

CNPJ: 20.008.831/0001-17

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

REPRESENTANTE LEGAL: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA

SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022.

Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ 20.008.831/0001-17

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445



Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970



viva_distribuidora@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO No: 130/2022

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades de diversas secretarias do Município, durante o exercício de 2023, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT	UNID	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
01	Água sanitária alvejante e desinfetante 1 litro	MAXLIMP	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO CX 12UND	240	cx c/12unid	quarenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 44,20	dez mil, seiscentos e oito reais	R\$ 10.608,00
02	Álcool líquido 92.8º de boa qualidade 1 litro	BELLOBELLA	ÁLCOOL LIQUIDO 92.8º 1 LITRO CX 12UN	240	cx c/12unid	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	trinta e seis mil reais	R\$ 36.000,00
03	Amaciante para roupas 2 litros	SONHO	AMACIANTE 2 LITROS CX 6UN	80	cx c/06unid	sessenta e seis reais	R\$ 66,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 5.280,00
04	Aromatizador de ambiente aerazol 360 ml	KELDRIN	AROMATIZADOR AERAZOL 360 ML	80	unidades	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$ 14,63	mil cento e setenta reais e quarenta centavos	R\$ 1.170,40
05	Desinfetante original p/ uso geral 1 litro	MAXLIMP	DESINFETANTE 1 LITRO CX 12UN	250	cx c/12unid	cento e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 133,33	trinta e três mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 33.332,50
06	Desinfetante perfumado, 1 litro	MAXLIMP	DESINFETANTE, 1 LITRO CX 12UN	100	cx c/12unid	setenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 72,67	sete mil, duzentos e sessenta e sete reais	R\$ 7.267,00
07	Detergente líquido 500 ml	MAXLIMP	DETERGENTE 500 ML CX 24UN	185	cx c/24unid	sessenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 62,20	onze mil, quinhentos e sete reais	R\$ 11.507,00
08	Escova oval de madeira para lavar multiuso	CONDOR	ESCOVA OVAL MADEIRA	155	unidades	três reais e treze centavos	R\$ 3,13	quatrocentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 485,15
09	Escova sanitária c/ suporte	CRISTAL	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	148	unidades	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8,67	mil duzentos e oitenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 1.283,16
10	Espanador de pena nº 30	CRISTAL	ESPANADOR DE PENA Nº 30	45	unidades	quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 44,67	dois mil e dez reais e quinze centavos	R\$ 2.010,15
11	Esponja de aço fino 8unid 45g	LUSTRO	ESPONJA DE AÇO FRD 14UN	70	fd c/14unid	trinta e quatro reais e sete centavos	R\$ 34,07	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.384,90
12	Esponja de limpeza dupla face multiuso 100mmx71mmx20mm	BRILHUS	ESPONJA DUPLA CX 60UN	70	cx c/60 unid	cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 52,67	três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 3.686,90
13	Flanela ouro 28x48 cm	MC	FLANELA OURO 28X48 CM	340	unidades	três reais e dezessete centavos	R\$ 3,17	mil e setenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.077,80
14	Flanela ouro 38x58 cm	MC	FLANELA OURO 38X58 CM	340	unidades	quatro reais	R\$ 4,00	mil trezentos e sessenta reais	R\$ 1.360,00
15	Limpa alumínio 500 ml	MAXLIMP	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML CX 24UN	100	cx c/24unid	setenta e seis reais	R\$ 76,00	sete mil e seiscentos reais	R\$ 7.600,00

16	Limpador de cerâmicas, azulejos e rejuntas 1 litro	MAXLIMP	LIMPADOR DE CERAMICAS 1 LITRO CX 12UN	145	cx c/12unid	cento e quatorze reais	R\$ 114,00	dezesesse mil, quinhentos e trinta reais	R\$ 16.530,00
17	Limpador de uso geral - multiuso 500 ml	MAXLIMP	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML CX 24UN	95	cx c/24unid	cento e dez reais e quarenta centavos	R\$ 110,40	dez mil, quatrocentos e oitenta e oito reais	R\$ 10.488,00
18	Limpador de vidros nº 1 spray 500 ml	MAXLIMP	LIMPADOR VIDROS 500 ML CX 12UN	85	cx c/12unid	duzentos e dezoito reais	R\$ 218,00	dezoito mil, quinhentos e trinta reais	R\$ 18.530,00
19	Luvas látex para serviços gerais	SANRO	LUVAS LÁTEX SERVIÇOS GERAIS	210	pares	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6,67	mil e quatrocentos reais e setenta centavos	R\$ 1.400,70
20	Pá coletora de lixo em plástico 28x23x7cm	CRISTAL	PÁ COLETORA DE LIXO	95	unidades	treze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 13,67	mil duzentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.298,65
21	Pano de prato pintado 100% algodão 69x45cm	SÃO JOSE	PANO DE PRATO	95	unidades	sete reais e dezessete centavos	R\$ 7,17	seiscentos e oitenta e um reais e quinze centavos	R\$ 681,15
22	Pano de prato atalhado 63x40cm	SÃO JOSE	PANO DE PRATO ATOALHADO	45	unidades	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 8,33	trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 374,85
23	Pano de Chão para Limpeza Branco 43x65cm	SÃO JOSE	PANO DE CHÃO 43X65CM	100	unidades	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 11,50	mil cento e cinquenta reais	R\$ 1.150,00
24	Papel higiênico de boa qualidade 4x30m de boa qualidade	COALA	PAPEL HIGIÊNICO	230	fd c/16unid	oitenta e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 83,61	dezenove mil, duzentos e trinta reais e trinta centavos	R\$ 19.230,30
25	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 40 cm	CRISTAL	RODO PLÁST BORRACHA DUPLA 40CM	90	unidades	dezesesse reais e sessenta centavos	R\$ 16,60	mil quatrocentos e noventa e quatro reais	R\$ 1.494,00
26	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 60 cm	CRISTAL	RODO PLÁST BORRACHA DUPLA 60CM	360	unidades	vinte e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 26,53	nove mil, quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos	R\$ 9.550,80
27	Sabão em barra 900g	ABSOLUTO	SABÃO EM BARRA 900G 10UN	100	cx c/10unid	cento e cinquenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 153,33	quinze mil, trezentos e trinta e três reais	R\$ 15.333,00
28	Sabão em pó tipo 400g	MAXILUX	SABÃO EM PÓ TIPO 400G CX 24UN	170	cx c/24unid	cento e quarenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 149,23	vinte e cinco mil, trezentos e sessenta e nove reais e dez centavos	R\$ 25.369,10
29	Sabonete 90g	EVEN	SABONETE 90G	160	unidades	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 2,97	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 475,20
30	Saco de pano para limpeza 52x73cm	SÃO JOSE	SACO DE PANO 52X73CM	270	unidades	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 8,33	dois mil, duzentos e quarenta e nove reais e dez centavos	R\$ 2.249,10
31	Saco plástico para lixo 30 litros pct c/10	DONAPACK	SACO LIXO 30 L PCT C/10 FRD 25UN	550	fd c/25pct	setenta reais e dezessete centavos	R\$ 70,17	trinta e oito mil, quinhentos e noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 38.593,50

32	Saco plástico para lixo 100 litros pct c/05	DONAPACK	SACO LIXO 100 LITROS PCT C/05 FR 25PCT	500	fd c/25pct	oitenta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 81,58	quarenta mil, setecentos e noventa reais	R\$ 40.790,00
33	Saco plástico para lixo 50 litros pct c/10	DONAPACK	SACO LIXO 50 LITROS PCT C/10	500	fd c/25pct	setenta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 76,83	trinta e oito mil, quatrocentos e quinze reais	R\$ 38.415,00
34	Sacola plástica 20x40	DONAPACK	SACOLA PLÁSTICA 20X40	2500	unidades	quarenta e três centavos de real	R\$ 0,43	mil e setenta e cinco reais	R\$ 1.075,00
35	Touca sanfonada TNT cor branca	ABL	TOUCA SANF. TNT COR BRANCA 100UN	110	pc c/100unid	vinte e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 22,67	dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e setenta centavos	R\$ 2.493,70
36	Vassoura para pisos lisos v-35PLÁSTICOS/VIDROS/ALUMINIOS	CRISTAL	VASSOURA	360	unidades	onze reais e oitenta e três centavos	R\$ 11,83	quatro mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 4.258,80
37	Bacia Plástica Reforçada 40 Litros	MERCONPLAS	BACIA PLÁSTICA REF. 40 L	5	unidades	trinta e nove reais	R\$ 39,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 195,00
38	Bacia plástico reforçado 20 litros	MERCONPLAS	BACIA PLÁSTICO REF. 20 L	50	unidades	vinte e sete reais	R\$ 27,00	mil trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.350,00
39	Bacia plástico reforçado 30 litros	MERCONPLAS	BACIA PLÁSTICO REF. 30 L	50	unidades	trinta e um reais	R\$ 31,00	mil quinhentos e cinquenta reais	R\$ 1.550,00
40	Baldes plástico reforçado 12 litros	MERCONPLAS	BACIA PLÁSTICO REF. 12 L	75	unidades	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 15,17	mil cento e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.137,75
41	Bandejas inox retangular 40cm	TRAMONTINA	BANDEIJAS INOX RETA 40CM	20	unidades	oitenta e cinco reais	R\$ 85,00	mil e setecentos reais	R\$ 1.700,00
42	Bandejas descartáveis tamanho G	TRAMONTINA	BANDEJAS DESC TAMANHO G	100	unidades	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 9,63	novecentos e sessenta e três reais	R\$ 963,00
43	Boleira de plástico com tampa	PLASUTIL	BOLEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA	10	unidades	cinquenta reais	R\$ 50,00	quinhentos reais	R\$ 500,00
44	Caixa organizadora de plástico 5,2 l com alça e trava	SANREMO	CAIXA ORG. DE PLÁSTICO 5,2 L C/ ALÇA E TRAVA	30	unidades	quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 49,67	mil quatrocentos e noventa reais e dez centavos	R\$ 1.490,10
45	Caixa Térmica com alça 12 Litros	MOR	CAIXA TÉRMICA C/ALÇA 12 LITROS	5	unidades	setenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 71,33	trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 356,65
46	Caixa Térmica com alça 20 Litros	MOR	CAIXA TÉRMICA C/ ALÇA 20 LITROS	5	unidades	cento e dez reais e sessenta e seis centavos	R\$ 110,66	quinhentos e cinquenta e três reais e trinta centavos	R\$ 553,30
47	Caixa Térmica com alça 34 Litros	MOR	CAIXA TÉRMICA C/ALÇA 34 LITROS	5	unidades	cento e quarenta reais	R\$ 140,00	setecentos reais	R\$ 700,00
48	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 30 litros	SANREMO	CESTO DE PLÁST REF. C/ TAMPA 30 LITROS	100	unidades	cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 52,67	cinco mil, duzentos e sessenta e sete reais	R\$ 5.267,00
49	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 60 litros	SANREMO	CESTO DE PLÁST REF C/ TAMPA 60 LITROS	100	unidades	setenta e seis reais	R\$ 76,00	sete mil e seiscentos reais	R\$ 7.600,00
50	Cesto para lixo de plástico telado 10 litros	SANREMO	CESTO LIXO PLÁSTICO TELADO 10 LITROS	140	unidades	dez reais e trinta centavos	R\$ 10,30	mil quatrocentos e quarenta e dois reais	R\$ 1.442,00

51	Colher de alumínio 40 cm	TRAMONTINA	COLHER DE ALUMÍNIO 40 CM	35	unidades	nove reais	R\$ 9,00	trezentos e quinze reais	R\$ 315,00
52	Colher sopa inox	TALMER INOX	COLHER SOPA INOX	600	unidades	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 4,83	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais	R\$ 2.898,00
53	Concha grande inox 40cm	TALMER INOX	CONCHA GRANDE INOX 40CM	26	unidades	onze reais	R\$ 11,00	duzentos e oitenta e seis reais	R\$ 286,00
54	Copo de vidro 300 ml	NADIR	COPO DE VIDRO 300 ML	160	unidades	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4,53	setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 724,80
55	Cuscuzeira Porção Individual Alumínio	ALUMINIO ABC	CUSCUZEIRA ALUMÍNIO	4	unidades	quarenta e nove reais	R\$ 49,00	cento e noventa e seis reais	R\$ 196,00
56	Cuscuzeiro nº 20 alumínio 4,5 litros	ALUMINIO ABC	CUSCUZEIRO Nº 20 ALUMÍN. 4,5 LITROS	14	unidades	cento e onze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 111,67	mil quinhentos e sessenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.563,38
57	Escorredor de alumínio Industrial Arroz, Macarrão e Afins (11 Litros)	ALUMINIO ABC	ESCORREDOR DE ALUMINIO INDUSTRIAL 11L	3	unidades	cento e vinte e três reais e trinta e três centavos	R\$ 123,33	trezentos e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 369,99
58	Escorredor de plástico p/ macarrão (grande)	SANREMO	ESCORREDOR PLAST P/ MACARR G	10	unidades	quatorze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 14,67	cento e quarenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 146,70
59	Facas para cozinha inox nº 08	TALMER INOX	FACAS INOX Nº 08	35	unidades	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 18,33	seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 641,55
60	Forma de alumínio retangular grande, dimensões 50x34x7cm	ALUMINIO ABC	FORMA ALUMÍNIO RETA GRANDE 50X34X7CM	5	unidades	cento e trinta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 138,33	seiscentos e noventa e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 691,65
61	Forma de alumínio retangular média, dimensões 39.5x27.5x5.9cm	ALUMINIO ABC	FORMA ALUMÍN RET MÉDIA 39.5X27.5X5.9CM	5	unidades	cinquenta e um reais	R\$ 51,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 255,00
62	Forma de alumínio retangular pequena, dimensões 23x13x4,8cm	ALUMINIO ABC	FORMA ALUMINIO RET PEQUENA 23X13X4,8CM	5	unidades	trinta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 39,33	cento e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 196,65
63	Forma de vidro grande retangular 35,6cmx25cm	NADIR	FORMA VIDRO GRANDE RET 35,6CMX25CM	6	unidades	sessenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 61,33	trezentos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 367,98
64	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1 litro	SOPRANO	GARRAFA CAFÉ INOX 1 LITRO	8	unidades	cento e quatorze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 114,67	novecentos e dezessete reais e trinta e seis centavos	R\$ 917,36
65	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1,8 litro	SOPRANO	GARRAFA PARA CAFÉ 1,8 LITRO	30	unidades	cento e sessenta reais	R\$ 160,00	quatro mil e oitocentos reais	R\$ 4.800,00
66	Garrafa para café simples 1,8 litros	SOPRANO	GARRAFA CAFÉ SIMPLES 1,8 LITROS	18	unidades	sessenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 67,33	mil duzentos e onze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.211,94
67	Garrafa térmica c/ torneira 12 litros	SOPRANO	GARRAFA TÉRM C/ TORNEIRA 12 LITROS	1	unidades	duzentos reais	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 200,00
68	Garrafa térmica c/ torneira 6 litros	SOPRANO	GARRAFA TÉRM C/ TORNEIRA 6 L	17	unidades	cento e vinte reais	R\$ 120,00	dois mil e quarenta reais	R\$ 2.040,00

69	Jarra de plástico reforçado c/ tampa 4 litros	SANREMO	JARRA PLÁSTICO C/ TAMPA 4 L	20	unidades	vinete e cinco reais	R\$ 25,00	quinhentos reais	R\$ 500,00
70	Jarra de vidro para geladeira 1,5 litros	NADIR	KIT BACIA PLASTI 1500ML, 2700ML, 5000ML	25	unidades	vinete reais e cinquenta centavos	R\$ 20,50	quinhentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 512,50
71	Kit Bacia plastica 1500ml, 2700ml, 5000ml	SANREMO	JARRA VIDRO GELADEIRA 1,5 L	5	kit	vinete e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 28,33	cento e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 141,65
72	Lixeira com pedal em polipropileno 100 litros	BRALIMPIA	LIXEIRA PEDAL PLAST 100 L	30	unidades	trezentos e três reais e trinta e três centavos	R\$ 303,33	nove mil e noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 9.099,90
73	Lixeira com pedal em polipropileno 30 litros	SANREMO	LIXEIRA PLAST 30 L	50	unidades	cento e onze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 111,67	cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 5.583,50
74	Lixeira de inox com pedal 10 litros	BRINOX	LIXEIR INOX PEDA L10 L	10	unidades	cento e oitenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 181,67	mil oitocentos e dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 1.816,70
75	Lixeira de inox com pedal 5 litros	BRINOX	LIXEIRA INOXPEDAL 5 L	10	unidades	cento e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 133,33	mil trezentos e trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 1.333,30
76	Panela caçarola aluminio c/ asa 10 litros	ALUMINIO ABC	CAÇAROLA ALUMINIO C/ ASA 10 L	4	unidades	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	seiscentos reais	R\$ 600,00
77	Panela caçarola aluminio c/ asa 14 litros	ALUMINIO ABC	CAÇAROLA ALUMINIO C/ ASA 14 L	4	unidades	duzentos e três reais	R\$ 203,00	oitocentos e doze reais	R\$ 812,00
78	Panela caçarola aluminio c/ asa 20 litros	ALUMINIO ABC	CAÇAROLA ALUMINIO C/ ASA 20 L	2	unidades	duzentos e sessenta reais	R\$ 260,00	quinhentos e vinte reais	R\$ 520,00
79	Panela caçarola aluminio c/ asa 40 litros	ALUMINIO ABC	CAÇAROLA ALUMINIO C/ ASA 40 L	13	unidades	trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 333,33	quatro mil, trezentos e trinta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.333,29
80	Panela caçarola aluminio c/ asa 50 litros	ALUMINIO ABC	CAÇAROLA ALUMINIO C/ ASA 50 L	1	unidades	quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 436,67	quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 436,67
81	Panela de pressão em aluminio 15 litros	ALUMINIO ABC	PANELA DE PRESSÃO ALUMINIO 15 L	6	unidades	quatrocentos e quarenta reais	R\$ 440,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 2.640,00
82	Panela de pressão em aluminio 24 litros	ALUMINIO ABC	PANELAPRESSÃ ALUMINIO 24 L	4	unidades	seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 666,67	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.666,68
83	Panela de pressão em alumínio 4,5 litros	ALUMINIO ABC	PANELA PRESSÃ ALUMÍNIO 4,5 L	2	unidades	cinquenta e oito reais	R\$ 58,00	cento e dezesseis reais	R\$ 116,00
84	Panela de pressão em alumínio 7 litros	ALUMINIO ABC	PANELAPRESSÃOALUMÍNIO 7 L	7	unidades	cento e vinte e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 121,67	oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 851,69
85	Papeiro aluminio reforçado nº 16	ALUMINIO ABC	PAPEIRO ALUMINIO REFORÇ Nº 16	20	unidades	vinete e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 24,50	quatrocentos e noventa reais	R\$ 490,00
86	Papeiro aluminio reforçado nº 20	ALUMINIO ABC	PAPEIRO ALUMINIO REFORÇ Nº 20	20	unidades	vinete e sete reais	R\$ 27,00	quinhentos e quarenta reais	R\$ 540,00
87	Pote de vidro com tampa de 2 litros	NADIR	POTE VIDRO TAMPA DE 2 L	10	unidades	quarenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 40,67	quatrocentos e seis reais e setenta centavos	R\$ 406,70

88	Pratos de vidro para refeição fundo 22,2cm	NADIR	PRATOS VIDRO REFEIÇÃO FUNDO 22,2CM	350	unidades	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5,80	dois mil e trinta reais	R\$ 2.030,00
89	Ralo plástico em prolipolileno 10cmx12,5cmx19,5cm	SANREMO	RALO PLÁSTICO 10CMX12,5CMX19,5CM	18	unidades	quatorze reais e oitenta e três centavos	R\$ 14,83	duzentos e sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 266,94
90	Suqueira De Acrílico Com Base 5 Litros	SANREMO	SUQUEIRA ACRÍLICO 5 LITROS	9	unidades	cento e três reais e trinta e três centavos	R\$ 103,33	novecientos e vinte e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 929,97
91	Tabua para cortes de polietileno com alça de 24x34cm	TRAMONTINA	TABUA CORTES POLIET ALÇA DE 24X34CM	30	unidades	vinte e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 29,67	oitocentos e noventa reais e dez centavos	R\$ 890,10
92	Tacho de Alumínio batido c/ tampa 50 litros	ALUMINIO ABC	TACHO ALUMIN BATIDO 50L	8	unidades	setecentos e oitenta e um reais	R\$ 781,00	seis mil, duzentos e quarenta e oito reais	R\$ 6.248,00
93	Tigela para sobremesa de vidro 250ml	NADIR	TUJEA SOBREM VIDRO 250ML	80	unidades	treze reais	R\$ 13,00	mil e quarenta reais	R\$ 1.040,00
94	Xícaras c/ pires de vidro para café 90ml	NADIR	XÍCARAS C/PIRES VIDRO CAFÉ 90ML	190	unidades	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 12,83	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta centavos	R\$ 2.437,70
95	Xícaras de vidro para café 90ml	NADIR	XÍCARASVIDRO PARA CAFÉ 90ML	212	unidades	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6,67	mil quatrocentos e quatorze reais e quatro centavos	R\$ 1.414,04
96	Coador de café em tecido	MC	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO	45	unidades	seis reais	R\$ 6,00	duzentos e setenta reais	R\$ 270,00
97	Coador de café com filtro permanente	SANTA CLARA	COADOR CAFÉ C/FILTRO PERMAN	55	unidades	vinte e três reais e trinta e três centavos	R\$ 23,33	mil duzentos e oitenta e três reais e quinze centavos	R\$ 1.283,15
98	Colheres descartáveis sobremesa (pacotes c/50)	STRAWPLAST	COLHERES DESC SOBREMES (PACOTES C/50)	560	pacotes	cinco reais e trinta centavos	R\$ 5,30	dois mil, novecentos e sessenta e oito reais	R\$ 2.968,00
99	Colheres descartáveis refeição (pacotes c/50)	STRAWPLAST	COLHERES DESC REFEIÇÃO (PACOTES C/50)	600	pacotes	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 5,40	três mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 3.240,00
100	Copos descartáveis 150ml	CRISTALCOPO	COPOS DESCARTÁVEIS 150ML CX 2500UN	295	CX c/2500unid	cento e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 108,33	trinta e um mil, novecentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 31.957,35
101	Copos descartáveis 180ml	CRISTALCOPO	COPOS DESCARTÁVEIS 180ML CX 2500UN	220	CX c/2500unid	cento e doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 112,75	vinte e quatro mil, oitocentos e cinco reais	R\$ 24.805,00
102	Copos descartáveis 50ml	CRISTALCOPO	COPOS DESCARTÁVEIS 50ML CX 5000UN	195	CX c/5000unid	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 145,00	vinte e oito mil, duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 28.275,00
103	Guardanapo papel folha simples 22x20 cm 50 folhas	BRASILEIRO	GUARDANAPO FL SIMPLES 22X20 CM 50F	70	fd c/20unidade	setenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 74,33	cinco mil, duzentos e três reais e dez centavos	R\$ 5.203,10
104	Isqueiro grande acende 3000 vezes	BIC	ISQUEIRO G ACENDE 3000 VEZES	45	unidades	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 202,50
105	Luvas plásticas descartáveis	ABL	LUVAS PLÁSTICAS DESC 100UN	50	pc c/100unid	cinquenta e quatro reais	R\$ 54,00	dois mil e setecentos reais	R\$ 2.700,00
106	Papel alumínio 4mx45cm	WYDA	PAPEL ALUMINIO 4MX45CM	110	unidades	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8,50	novecientos e trinta e cinco reais	R\$ 935,00

107	Palito de madeira para churrasco 25cm	THEOTO	PALITO CHURRASCO 25CM 50UN	20	pc c/50unid	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	noventa reais	R\$ 90,00
108	Palito de madeira para picolé	THEOTO	PALITO MADEIRA PICOLÉ 100UN	50	pc c/100unid	cinco reais e trinta centavos	R\$ 5,30	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 265,00
109	Pote de plástico descartáveis redondo com tampa p/ festa 145ml	TOTALPLAST	POTE PLAST REDON. 145ML 24UND	60	pc c/24unid	dezessete reais	R\$ 17,00	mil e vinte reais	R\$ 1.020,00
110	Papel filme de PVC 15mx28cm	WYDA	PAPEL FILME 15X28	115	unidades	sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 7,97	novecientos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 916,55
111	Pratos descartáveis fundo 15 cm pct c/10	TRIK TRIK	PRATOS DESC FUNDO 15 CM PCT C/10	150	cx c/25unid	cinquenta e oito reais e dezessete centavos	R\$ 58,17	oito mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 8.725,50
112	Pratos descartáveis raso 15 cm pct c/10	TRIK TRIK	PRATOS DESC RASO 15 CM PCT C/10	120	cx c/25unid	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	seis mil e seiscentos reais	R\$ 6.600,00
113	Pratos descartáveis raso 18 cm pct c/10	TRIK TRIK	PRATOS DESC RASO 18 CM PCT C/10	160	cx c/25unid	sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 66,58	dez mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 10.652,80
114	Pratos descartáveis fundo 21 cm pct c/10	TRIK TRIK	PRATOS DESC FUNDO 21 CM PCT C/10 CX 25UN	150	cx c/25unid	setenta e um reais	R\$ 71,00	dez mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 10.650,00
115	Prato quadrado cristal 21cm	NADIR	PRATO QUADRADO CRISTAL 21CM PCT 10UN	50	pc c/10unid	sessenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 64,67	três mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.233,50
116	Pratos descartáveis raso 21 cm pct c/10	TRIK TRIK	PRATOS DESC RASO 21 CM PCT C/10 CX25UN	280	cx c/25unid	setenta e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 74,17	vinte mil, setecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 20.767,60
117	Saco plástico geladinho cristal/ transparente 4cmx23cm e 6cmx23cm	REGINA	SACO GELADINHO PCT 1000UN	10	pc c/1000unid	doze reais	R\$ 12,00	cento e vinte reais	R\$ 120,00
118	Saco plástico para cachorro quente 20cmX10cm	REGINA	SACO CACHORRO QUENTE 20X10 PCT 100UN	100	pc c/100 unid	três reais e dezessete centavos	R\$ 3,17	trezentos e dezessete reais	R\$ 317,00
119	Tapete anti-derrapante 60x40cm	KAPAZI	TAPETE AMTIDERR. 60X40	100	unidades	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	cinco mil e quinhentos reais	R\$ 5.500,00
120	Tapete em polipropileno 80x50cm	KAPAZI	TAPETE POLIPROP 80X50	140	unidades	setenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 73,33	dez mil, duzentos e sessenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 10.266,20
121	Toalha de rosto 45x75cm	SANTISTA	TOALHA ROSTO 45X75	210	unidades	dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 19,67	quatro mil, cento e trinta reais e setenta centavos	R\$ 4.130,70
122	Toalha de mão 30x46cm	SANTISTA	TOALHA MAO 30X46	200	unidades	quatorze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 14,67	dois mil, novecentos e trinta e quatro reais	R\$ 2.934,00
123	Velas media 304g	SÃO JORGE	VELA MEDIA 340G PCT 8UN	40	pc c/08unid	nove reais	R\$ 9,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 360,00
124	Válvula para panela de pressão	CLOCK	VALVULA PANELA PRESSAO	10	unidades	oito reais	R\$ 8,00	oitenta reais	R\$ 80,00
VALOR TOTAL			R\$ 654.585,89						
VALOR TOTAL POR EXTENSO			seiscentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos						

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação.

VALIDADE: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

ENTREGA: prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis para a entrega do objeto;

PAGAMENTO: em até 30 (trinta) dias úteis do mês subsequente ao fornecimento

SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022.